SRA

Auszug aus der Niederschrift der Sitzung des Städteregionsausschusses vom 07.03.2024

TOP Betreff22. Strukturwandel in der StädteRegion Aachen - Projekt2024/0062

22. Strukturwandel in der StädteRegion Aachen - Projektanträge des BK Nord der StädteRegion Aachen im Förderprogramm EFRE/JTF NRW

Beschluss:

Der Städteregionsausschuss trifft folgende Entscheidungen:

- 1. Die Projektanträge des BK Nord der StädteRegion Aachen im Förderaufruf "Aus- und Weiterbildungszentren im Rheinischen Revier und im nördl. Ruhrgebiet" werden unterstützt und die Verwaltung wird beauftragt die verbindlichen Vollanträge zügig einzureichen.
- 2. Die Verwaltung wird beauftragt, vorbehaltlich der Bewilligung der beantragten Fördermittel, das Projekt durchzuführen.
- 3. Die konkrete Mittelbereitstellung erfolgt nach Bewilligung der Förderanträge.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen	Einstimmig
			X